Alia 

impu- 
gnatio. 

Majof 

respQii- 

sionis 

eversio 

ex 
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mas. 
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vita  wierna,  et  morle  seterna,  ut  inquit  S. 
Doct.  2,  2,  q.  24,  art.  12,  in  argumento 
sed  conlra.  Quod  consonat  cum  doctrina 

articuli,  in  quo  statuit.  S.  Doctor  non  mi- 
nus  peccatum  opponi  grati*,  quam  tene- 
bras  lumini  Constat  autem  nuUa  potentia 
fieri  posse  ut  sole  illuminante,  sint  tene- 
brse,  vel  quod  peccatum  componatur  cum 
gratia;  nulla  ergo  potentia  tieri  valet,  ut 
simul  sit  homo  dignus  gloria  media  gratia, 
et  pcena  aeterna  medio  illius  reatu. 

Refeiii-  186  Unde  facile  est  prusternere  senten- 

gj^"^  tias  supra  reiatas,  et  illarum  fundamenta 
opiuio.  convellere.  Nam  quod  primusSuarez  doce- 

i>at,  non  solum  debet  esse  verum  de  pcena 
damni,  quae  de  facto  datur,  et  importat 
perversam  illam  voiuntatem  obstinatam 
in  malo ;  sed  etiam  de  pcena  in  communi, 
quo  pacto  importat  aversionem  perpetuam 
a  Deo,  et  privalionem  visionis  beatificse. 
Quia  remisso  peccato  ,  media  infusione 
gratiae,  implicatonum  est  hominem  non 
esse  dignum  gloria.  seu  visione  beatifica  : 
sed  homo  intrinsere  ilignus  gloria  nequit 
esse  simul  condignus  careniia  glorise  : 
ergo  nequit  esse  reus  pcenae  damni  :  si 
quidem  hoc  ipsum  e.>t  illum  esse  digoum 
carendi  gloria  :  esset  quippe  simul  dignus, 
et  in  iignus  eodem  praemio,  exi;;eret,  et 

^rimum  ̂ °"  exigeret  pcsnam  aeternam.  Quam  im- 
Suani  plicationem  non  diruii  inseria  probatio  : 

^°^"  nam  ea  concessa,  negatur  Consequentia  : 
non  enim  minus  repugnat  <iivinae  bonitati 
non  diligere  hominem  sua  gratia  exorna- 
tum,  quam  divinae  veracitaii  falsum  ap- 
probare  ,  auL  pi  oferre  ;  utrubique  enim 
splendet  objectiva  ratio  cognitionis  ,  et 
amoris  increati .  Quocirca  semel  atque 
homo  acceptetur  ad  Dei  gratiam.  estintrin- 
sece  dignus  benevolentia,  et  amore  di- 
vino,  subindeque  longe  abest  a  reatu  pcencB 
aeiernae.  In  casu  autein  denegationis  glo 
riae  in  perpetuum,  quod  esse  possiliile  su- 
premo  dominio  Dei  nemo  ambigit,  opera- 
retur  Deus  supra  exigentiam  rerum,  et 
condignitatem  intrinsecam  provenientem 
a  gratia  ut  statuimus  loco  cit.  de  Gratia 
concl.  2.  sed  non  ideo  hominem  iia  exu- 
lem  habere  posset  iniignum  gloriae,  quin 
pociiis  dignum,  et  bene  meritumeam  obii- 
nendi.  Sicut  e  converso  horainem  pecca- 
tis  obnuxium  et  poena  aeterna  di^num,  in 
perpetuum  sublevare  posset  a  luenda 
pcena;  m  quo  casu  esset  condignitas  ad 
cruciatus,  quin  reipsa  cruciatus  ipsi  ho- 
mini  obveniret  ob  extrinsecam  DA  ordi- 
nationem.  Defecit  ergo  Suarez  a  veritatis